Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.04.2024
	№
	110-37-508-24

	г.Саянск

		[bookmark: _GoBack]О награждении победителей  городского конкурса творческих работ «Охрана труда глазами детей»

В соответствии с Законом Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области» от 23.07.2008 № 58-оз, постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2023 № 110-37-1395-23 «Об утверждении положения о городском конкурсе  творческих работ «Охрана труда глазами детей», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить победителей городского конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей»:
1.1. В возрастной категории от 7 до 9 лет:
· Дипломом за 3 место и денежным сертификатом обучающуюся  МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 2» Стародумову Анну;
· Дипломом за 2 место и денежным сертификатом обучающуюся МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 5» Орлову Диану;
· Дипломом за 1 место и денежным сертификатом обучающегося  МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 6» Стерехова Виктора;
1.2. В возрастной категории от 10 до 14 лет:
· Дипломом за 3 место и денежным сертификатом обучающуюся МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 6» Мокрецову Раду;
· Дипломом за 2 место и денежным сертификатом обучающегося МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 5» - Никитина Михаила;
· Дипломом за 1 место и денежным сертификатом обучающуюся МОУ СОШ  № 4 им. Д.М. Перова» - Знаенок  Милану.
1.3. В возрастной категории от 15 до 18 лет:
· Дипломом за 3 место и денежным сертификатом обучающуюся МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 6» Приходько Ринату;
· Дипломом за 2 место и денежным сертификатом обучающегося ГБПОУ ИО «Зиминский железнодорожный техникум» - Бутрик Александра;
· Дипломом за 1 место и денежным сертификатом обучающуюся
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Верхотурову Елизавету.
2. Отметить обучающихся, принявших участие в конкурсе сертификатами участника конкурса:
· МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» - Тенькову Анастасию, Албасову Софью;
· МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» - Ерёмину Анастасию, Отморскую Софью;
· МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 5» - Никитину  Анастасию, Бахонькина Артема, Арнаутову Варвару, Грицаеву Маргариту, Верхотурову Варвару, Мохнюк Станислава,  Максимец Дарью, Трофимова Виктора,  Карягину Анастасию, Костюкевич Полину, Большедворскую Викторию, Кондратьева Арсения, Бурковскую Екатерину, Никитину Анну;
· МОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 6» - Колесникову Василису,  Алабина Никиту;
· МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» - Бутрик Софию, Захаревич Александру, Любимову Софию, Фельдман Софию, Чемезову Дарину;
· МУ ДО «Дом детского творчества «Созвездие» - Литвиненко Полину, Григорян Софию, Ильичёву Евгению, Казанкову Диану, Телегину Веронику;
· ОГБПОУ «Саянский медицинский колледж» – Емельяненко Диану;
· МОУ «Гимназия им. В. А. Надькина» - Мухоедову Юлию, Кузнецову Викторию, Страх Софию, Чернявскую Марию, Рязанову Дарью.
·  МДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок» -Желевич Юлию;

· МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко» -Большедворского Павла;
· МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 "Лучик" -
Долиновского  Ивана;
· МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 «Росинка» - Кривых Екатерину.
3. Отметить благодарственным письмом за участие в городском конкурсе творческих работ «Охрана труда глазами детей» и отражение идеи соблюдения требований правил безопасности труда обучающихся:
· МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 "Лучик" - Шовикова Тимура, Спичкину Маргариту, Мишак Веронику;
· МДОУ " Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок» - Прокопьева Романа;
· МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко» -Андреева Андрея, Андреева Юрия.
4. Отделу по труду и управлению охраной труда администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить подготовку дипломов победителей и сертификатов участников конкурса.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по экономике.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                    А.В. Ермаков

Исп. Тукаленко Т.Г. 5-68-25